
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

21.04.2025 № 456/ОД

О прекращении деятельности 
диссертационного совета «НИ ТГУ. 2.6.01»

В соответствии с п. 2.1. Положения о Научно-аттестационном комитете НИ ТГУ, 
а также на основании решения Научно-аттестационного комитета НИ ТГУ от 
16 апреля 2025 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Прекратить с 23 апреля 2025 года деятельность диссертационного совета 
«НИ ТГУ.2.6.01», созданного на базе химического факультета, по научным 
специальностям:

-  2.6.17. Материаловедение (химические науки, технические науки);
-  2.8.9. Обогащение полезных ископаемых (технические науки).
2. Управлению делами (Вельская Е.В.) довести настоящий приказ до сведения 

декана механико-математического факультета.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на и.о. проректора по научной и 

инновационной деятельности Ворожцова А.Б.

И.о. ректора

Ольга Павловна Иккерт 
529-820


